EMENDA ADITIVA Nº 001 AO PROJETO DE LEI  Nº 121/2017

Data: 22 de setembro de 2017.
Cria Parágrafo único ao artigo 1º do Projeto de Lei nº 121/2017.
PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PMB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 121/2017:

Art. 1º Cria incisos ao Art. 2º do Projeto de Lei nº 121/2017, com a seguinte redação:
“Art. 2º ....

I - ...
XXV – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos;

XXVI – Secretário Municipal de Transportes;

XXVII - 1 (um) representante da Associação dos Loteadores;

XXVIII - 1 (um) representante da Associação da Construção Civil.
Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de setembro de 2017.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

JUSTIFICATIVA

Com a presente Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 121/2017, pretendemos incluir secretarias e entidades que entendemos serem fundamentais para fazerem parte como membros do CONDESS. Incluímos duas secretarias (Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e  Secretaria Municipal de Transportes) e duas entidades ( Associação dos Loteadores e Associação da Construção Civil).

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres colegas em deliberar favoravelmente a presente matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de setembro de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR